

新旧対照表（獣医師及び動物愛護管理行政担当者のためのマイクロチップの装着・読取りガイドライン）			
更新後（第1.3版）		更新前（第1.2版）	
目次	p2	Ⅱ	p2
Ⅱ マイクロチップの読取り.....12		マイクロチップの読取り..... 12	
（1） <u>概要（読取りから登録確認の流れ）</u> .....12		（1）読取りから登録確認の流れ..... 12	
（2）読取りを行う前に.....13		（2）読取りを行う前に..... 13	
（3）読取りの方法.....14		（3）読取りの方法..... 14	
<u>【読取りにおける注意事項】</u> .....15		（4）読取りにおける注意事項..... 15	
<u>（4）登録の確認</u> .....15		（5）登録の確認..... 15	
<u>（5）マイクロチップ識別番号証明書の発行</u> .....16			
Ⅰ マイクロチップの装着	p4	Ⅰ マイクロチップの装着	p4
（1） <u>装着から登録の流れ</u>		（1） <u>装着から登録の流れ</u>	
※ <u>マイクロチップ</u> 装着証明書の様式のダウンロード、情報登録と登録証明書の受領はオンラインで行えます。		※装着証明書の様式のダウンロード、情報登録と登録証明書の受領はオンラインで行えます。	
Ⅱ マイクロチップの読取り	p12	Ⅱ マイクロチップの読取り	p12
（1） <u>概要（読取りから登録確認の流れ）</u>		（1）読取りから登録確認の流れ	
Ⅱ マイクロチップの読取り	p15	Ⅱ マイクロチップの読取り	p15
<u>【読取りにおける注意事項】</u>		（4）読取りにおける注意事項	
Ⅱ マイクロチップの読取り	p15	Ⅱ マイクロチップの読取り	p15
<u>（4）登録の確認</u>		（5）登録の確認	
<u>（5）マイクロチップ識別番号証明書の発行</u>	p16	（新設）	
<u>動物病院等においてマイクロチップの識別番号に係る証明書（以下「マイクロチップ識別番号証明書」という。）の発行を犬や猫の所有者から求められた際は、適宜御対応いただきますようお願いいたします。</u>			
<u>マイクロチップ識別番号証明書とは、装着されているマイクロチップの識別番号を証するものです。マイクロチップ識別番号証明書があれば、所有者は「犬と猫のマイクロチップ情報登録」サイトにおいて御自身で登録手続きを行うことができます。</u>			
<u>なお、次項の参考例におけるマイクロチップ識別番号証明書様式には、環境省の「犬と猫のマイクロチップ情報登録」サイトのURLと二次元コードが記載されています。犬や猫の所有者に、サイトにアクセスし、登録を行うよう案内をしてください。</u>			
<u>マイクロチップ識別番号証明書（参考例）</u>	p17	（新設）	